[image: image1.jpg]

	ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

	ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ

21-я сессия  I созыва

РЕШЕНИЕ
25 мая 2016 г.

№170
Об утверждении порядка, методики и условий предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Плодовского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым Бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры

В соответствии со ст. 142, ст. 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16 Закона Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
  1.Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (приложение № 1).

2. Утвердить форму отчета о расходах бюджета Бахчисарайского района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (приложение к порядку).

3. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Плодовского сельского поселения бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (приложение 2).

4. Финансовое обеспечение части полномочий, осуществлять путем предоставления бюджету Бахчисарайского района Республики Крым иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на текущий финансовый год.

5. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на текущий финансовый год устанавливается в соответствии с методикой.

6. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте Плодовского сельского поселения  и вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике, вопросам собственности.

Председатель Плодовского сельского совета-

глава администрации Плодовского
сельского поселения                                                                        Урайкина О.В.
Приложение 1 к решению

Плодовского сельского совета

«25» мая 2016 года № 170
Порядок и условия

предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

1. Настоящий Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее - бюджет поселения) бюджету Бахчисарайского района Республики Крым (далее - бюджет района) на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении между администрацией Бахчисарайского района Республики Крым и администрацией  Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по осуществлению части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

3. Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету района на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

4. Межбюджетный трансферт будет перечислен из бюджета поселения в бюджет района в сумме  - 100 000,00 рублей.

5. Администрация Бахчисарайского района ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию Плодовского сельского поселения отчет о расходах бюджета района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом поселения (прилагается).

6. Администрация Бахчисарайского района несет ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

7. При установлении отсутствия потребности муниципального района в межбюджетных трансфертах их остаток либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета поселения.

8. В случае невыполнения администрацией Плодовского сельского поселения обязательств по предоставлению межбюджетных трансфертов в бюджет района администрация Бахчисарайского района имеет право приостановить осуществление предусмотренных Соглашением полномочий.

Приложение к порядку

ОТЧЕТ

О расходах бюджета Бахчисарайского района Республики Крым, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

	Цель, наименование расходного полномочия

	Код расхода
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего на _____ год/период
	Лимиты бюджетных обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение за год/период
	Неиспользованные назначения

	Всего
	В отчетный период

	Всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

Руководитель ________________ /________________________/

Подпись ФИО

Исполнитель ________________ /________________________/

Подпись ФИО

Телефон__

Приложение 2 к решению

Плодовского сельского совета

«___» июня 2016 года №

Методика

расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Плодовского сельского поселения бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

1.​ Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Плодовского сельского поселения на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2.​ Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет района, определяются с учетом необходимости обеспечения расходов на материально-техническое обеспечение и материальные затраты, необходимые для осуществления работниками переданных полномочий.

 Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет района на осуществление части переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, рассчитывается по формуле:

S мбт. =  S мз., где: 100 000,00 руб. = 100 000,00 руб.

S мбт. = S мз., где:

S мбт. - размер межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий

S мз. - материальные затраты, которые определяются из расчета:

S мз. = (Пк.+ П м.з. + О с.и. + Р мер.+ По.с.) x Км, где:

П к. - месячная потребность в канцелярских товарах;

П м.з. – месячная потребность в материальных запасах;

О с.и. - оплата содержания  имущества;

Р мер. - месячные расходы на проведение мероприятий;

П о.с. - месячная потребность в основных средствах

Км - количество месяцев (12).

S мбт = (0 + 0+ 0 + 0 + 8 333,33) *12 = 100 000,00 руб.

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Плодовского сельского поселения бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	№ п/п
	Наименование бюджета поселения
	Сумма межбюджетных трансфертов, рублей в год

	1
	Бюджет Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	100 000,00